V>IV,t,A'/c 001896

LUÍS EDüardo MAGALHÃES

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 018/2019.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA, inscrita no

Cadastro Nacional de Pessoa jurídica - CNPJ sob o número 04.214.440/0001-00, com

sede na Rua Octogonal, n°. 684, Jardim Imperial, Luís Eduardo Magalhães - BA,

representada pelo Presidente REINILDO NERY DOS SANTOS, brasileiro, inscrito

CPF/MF n° 977.718.305 - 44, doravante denominada CONTRATANTE e a empresa

AUTO POSTO FÓRMULA 1 LTDA, inscrita no CNPJ sob n°.11.421.733/0001-16, com

sede na R. Enedino Alves da Paixão, 3242, Bairro Santa Cruz, Luís Eduardo

Magalhães/BA, neste ato representada por Layla Ferreira Nery, Brasileira, solteira,

portador do RG n°.13.733.994-14, inscrito no CPF n°.042.876.175-50, doravante

denominada CONTRATADA, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os

termos das cláusulas com fundamento no artigo 65, inciso II, "d" da lei n° 8.666/1993,

objetivando revisar o valor contratado que se seguem:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR E DOTAÇÃO:

1.1. 1° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n°018/2019, extraído do processo

administrativo n°009/2019, a fim de reequilibrar econômico e financeiramente o contrato de

(R$ 4,650 por litro) em (R$ 4,7528 por litro), com o valor total de R$ 2.570,00 (Dois mil,

qumhentos e setenta reais), com data retroativa de 17 de abril de 2019. As referidas

despesas serão devidamente empenhadas na seguinte dotação orçamentária:

006 — Poder Legislativo

2.001— Gestão das Ações Legislativas

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

Rua Octogonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães - BA - CEP 47850-000
CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br

http://www.cmlem.ba.gov.br